РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БУРЛИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 апреля 2023 г.                                                                                                                  № 27
с.Новосельское

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета муниципального образования
Новосельский сельсовет
Бурлинского  района Алтайского края
за первый квартал 2023 года.

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Устава муниципального образования Новосельский сельсовет Бурлинского района Алтайского края, статьей 18 Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Новосельский сельсовет Бурлинского района Алтайского края»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Новосельский сельсовет Бурлинского района Алтайского края за первый квартал 2023 года (прилагается).
2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Новосельский сельсовет Бурлинского района Алтайского края за первый квартал 2023 года в Сельский Совет депутатов Новосельского сельсовета Бурлинского района Алтайского края.
3. Обнародовать отчет об исполнении бюджета муниципального образования Новосельский сельсовет Бурлинского района Алтайского края за первый квартал 2023 года в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава сельсовета                                                                                              И.Ю.Падалка

                                   УТВЕРЖДЕН
                                                                  постановлением Администрации
                                                       Новосельского сельсовета
                                                                          Бурлинского района Алтайского края
                                                от 25.04.2023г.  № 27

ОТЧЕТ
Об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение
Новосельский сельсовет Бурлинского района Алтайского края
за первый квартал 2023 год

ДОХОДЫ бюджета сельского поселения Новосельский сельсовет Бурлинского района за первый квартал 2023 год составили 661,0 тыс. рублей, в том числе собственные доходы 181,7 тыс. рублей, согласно приложению 1 к настоящему отчету.
Получено из бюджета района дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности района в сумме 157,5 тыс. рублей, межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 59,9 тыс. руб., прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 245,2 тыс. руб., согласно приложению 1 к настоящему отчету.
Получено в бюджет сельского поселения 16,7 тыс. рублей субвенций на осуществление первичного воинского учета, согласно приложению 1 к настоящему отчету.
Годовой план поступления собственных доходов в бюджет сельского поселения выполнен на 43,4 %, согласно приложению 1, 2 к настоящему отчету.
РАСХОДЫ бюджета сельского поселения за первый квартал 2023 года составили 579,4 тыс. рублей согласно приложениям 3, 4 к настоящему отчету.
За первый квартал 2023 года:
на решение общегосударственных вопросов финансирование составило 28,5 % общего объема средств бюджета, что составляет 164,9 тыс. рублей;
в области национальной обороны израсходовано 14,4 тыс. рублей, что составляет 2,5 % от общего объема расходов бюджета;
в области национальной экономики израсходовано 34,9 тыс. рублей, что составляет 6,0 % от общего объема расходов бюджета;
в области ЖКХ израсходовано 3,5 тыс. рублей, что составляет 0,6 % от общего объема расходов бюджета;
           из бюджета района направлено на культуру 61,9 % от общих расходов бюджета, что составляет 358,7 тыс. рублей;
в области социальной политики 3,0 тыс. руб., что составляет 0,5 % от общего объема расходов бюджета;
Из общего объема расходов бюджета за первый квартал 2023 года:
Расходы на выплату заработной платы и иные выплаты персоналу (с учетом начислений) составили 45,9 % или 266,1 тыс. рублей.
На прочие закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд направлено 113,8 тыс. рублей или 19,6 %.
На закупки энергетических ресурсов направлено 192,5 тыс. руб. или 33,2 %.
На социальное обеспечение направлено 3,0 тыс. руб. или 0,5 %.
Уплата налогов, сборов и иных платежей составила 4,0 тыс. руб. или 0,7 %.
           Профицит бюджета сельского поселения за первый квартал 2023 года составил 81,6 тыс. рублей, согласно приложению 1 к настоящему отчету.

Глава сельсовета                                                                                                   И.Ю. Падалка

                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к отчету об исполнении бюджета  МО                                                            сельское поселение                                                    Новосельский сельсовет                                                                        Бурлинского района Алтайского края                                                                                    за первый квартал 2023 год

ИСТОЧНИКИ
доходов бюджета муниципального образования сельское поселение
Новосельский сельсовет Бурлинского района Алтайского края
за первый квартал 2023 год

                                                                                                                                  тыс. рублей
	Источники
доходов
	План год

Факт
1 квартал
	Процент выполнения к плану

	Доходы бюджета МО сельское поселение, всего
	1474,4

	661,0
	44,8

	в том числе собственные доходы
	419,0

	181,7
	43,4

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	1055,4

	479,3
	45,4

	в том числе: дотация
	546,0

	157,5
	28,8

	субвенция на осуществление первичного воинского учета
	67,0

	16,7
	24,9

	межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	198,4

	59,9
	30,2

	прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	244,0

	245,2
	100,5

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	20,00

	-81,6

	в том числе: изменение остатков средств
	20,0

	-81,6

                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к отчету об исполнении бюджета
муниципального образования                                         сельское поселение                                                    Новосельский сельсовет                                                                        Бурлинского района Алтайского края                                                                                    за первый квартал 2023 года

Выполнение доходов бюджета муниципального образования
сельское поселение Новосельский сельсовет Бурлинского района
 Алтайского края
за первый квартал 2023 года
	тыс. рублей

	Собственные доходы
	План
год
	Факт
1 квартал
	% выполнения гр.4/гр.2
	Отклонения гр.4-гр.2

	1
	2
	4
	5
	7

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	Налог на доходы физических лиц
	46,0
	12,6
	27,4
	-33,4

	Земельный налог физических лиц
	24,0
	-0,1
	0
	-24,1

	Земельный налог юридических лиц
	23,0
	0
	0
	-23,0

	Налог на имущество физических лиц
	113,0
	61,0
	54,0
	-52,0

	ИТОГО налоговых доходов
	206,0
	73,5
	35,7
	-132,5

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	Доходы от сдачи в аренду имущества
	13,0
	3,2
	24,6
	-9,8

	Доходы от оказания платных услуг
	200,0
	105,0
	52,5
	-95,0

	ИТОГО неналоговых доходов
	213,0
	108,2
	50,8
	-104,8

	ВСЕГО доходов
	419,0
	181,7
	43,4
	-237,3

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к отчету об исполнении бюджета  МО                                                            сельское поселение                                                    Новосельский сельсовет                                                                        Бурлинского района Алтайского края                                                                                    за первый квартал 2023 года

РАСХОДЫ
бюджета муниципального образования сельское поселение
Новосельский сельсовет Бурлинского района Алтайского края
 по разделам классификации расходов
за первый квартал 2023 года

                                                                                                                    тыс. рублей
	Раздел
классификации расходов
	Источники доходов

	Расходы бюджета по отраслям за
1 квартал 2023 г.
	В процентном отношении к общей сумме расходов

	01
	Общегосударственные вопросы

	164,9
	28,5

	02
	Национальная оборона

	14,4
	2,5

	04
	Национальная экономика

	34,9
	6,0

	05
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	3,5
	0,6

	08
	Культура, кинематография

	358,7
	61,9

	10
	Социальная политика

	3,0
	0,5

	Всего расходов

	579,4
	100,0

                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к отчету об исполнении бюджета  МО                                                            сельское поселение                                                    Новосельский сельсовет                                                                        Бурлинского района Алтайского края                                                                                    за первый квартал 2023 года

АНАЛИЗ
расходования средств по видам расходов бюджета муниципального образования
сельское поселение Новосельский сельсовет Бурлинского района Алтайского края
за первый квартал 2023 года
                                                                                                                                                                  тыс. рублей
	№ п/п
	Наименование расходов
	Вид расхо-дов
	Исполнено бюджетом муниципаль-ного         образования
	В процентном отношении      от общей суммы расходов

	Всего расходов
	960
	579,4
	100,00

	1
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	120
	266,1
	45,9

	1.1
	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	121
	220,6
	38,1

	1.2
	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	122
	0,0
	0,0

	1.3
	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	129
	45,5
	7,8

	2
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	240
	306,3
	52,9

	2.1
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	244
	113,8
	19,6

	2.2
	Закупка энергетических ресурсов
	247
	192,5
	33,2

	3
	Социальное обеспечение
	260
	3,0
	0,5

	3.1
	Доплаты к пенсиям
	264
	3,0
	0,5

	4
	Иные межбюджетные трансферты
	540
	0,0
	0,0

	5
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	850
	4,0
	0,7

	5.1
	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	851
	0,0
	0,0

	5.2
	Уплата прочих налогов, сборов
	852
	0,0
	0,0

	5.3
	Уплата иных платежей
	853
	4,0
	0,7